
podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění

1. Plnění rozpočtu za období 2018 - 2020

2018 2019 2020
PŘÍJMY 35 846,80 35 106,55 26 612,53
VÝDAJE 13 107,00 15 401,20 79 929,20
SALDO 22 739,80 19 705,35 -53 316,67

1.1. Běžný rozpočet 2020

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

PŘÍJMY 26 612,53 29 269,00 26 887,00 90,92 98,98
VÝDAJE 79 929,20 15 170,00 80 038,50 526,89 99,86
SALDO -53 316,67 14 099,00 -53 151,50

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2020

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 461,53 430,00 430,00 107,33 107,33
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 26 151,00 28 839,00 26 457,00 90,68 98,84
CELKEM PŘÍJMY 26 612,53 29 269,00 26 887,00 90,92 98,98

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2020

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 79 929,20 15 170,00 80 038,50 526,89 99,86
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
CELKEM VÝDAJE 79 929,20 15 170,00 80 038,50 526,89 99,86

Svazek obcí mikroregionu Černé
IČO: 71240985

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2020
(v Kč)



3.1. Výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby za rok 2020

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1031 - Pěstební činnost 66 247,50 66 247,50 100,00
 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 66 247,50 66 247,50 100,00
 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 66 247,50 66 247,50 100,00
2219 - Ost.záležit.pozem.komunikací 13 681,70 15 170,00 13 791,00 90,19 99,21
 22 - Doprava 13 681,70 15 170,00 13 791,00 90,19 99,21
 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 13 681,70 15 170,00 13 791,00 90,19 99,21
Výdaje celkem 79 929,20 15 170,00 80 038,50 526,89 99,86

3.2. Výdaje dle cílových oblastí 2019 - 2020

Řádek 2019 skut % 2020 skut %
BĚŽNÉ VÝDAJE
Nákup služeb a ostatní nákupy 15 401,20 100,00 79 929,20 100,00
Ostatní provozní výdaje celkem 15 401,20 100,00 79 929,20 100,00
VÝDAJE CELKEM 15 401,20 100,00 79 929,20 100,00

3.3. Závazné ukazatele 2020

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost

Pokladní správa 28 839,00 26 151,00
Lesy a zemědělství 66 247,50
Doprava a spoje 430,00 15 170,00 461,53 13 681,70
Celkem 29 269,00 15 170,00 26 612,53 79 929,20
Použitá rezerva (z BÚ) 14 099,00 53 316,67
CELKEM 14 099,00 -53 316,67

4. Financování 2020

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 53 316,67 -14 099,00 53 151,50 100,31
FINANCOVÁNÍ CELKEM 53 316,67 -14 099,00 53 151,50 100,31

5. Monitoring obcí

Popis 2018 2019 2020
1. Počet obyvatel obce
2. Příjem celkem (po konsolidaci) 35 846,80 35 106,55 26 612,53
3. Úroky
4. Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků
5. Dluhová služba (DS) celkem ř.3+ř.4



6. Ukazatel Dluhové služby (%) ř.5/ř.2
7. Aktiva celkem 558 267,42 577 972,77 524 962,10
8. Cizí zdroje 354,00
9. Stav na bankovních účtech celkem 558 267,42 577 972,77 524 656,10
10. Úvěry a komunální dluhopisy
11. Přijaté návratné finanční výpomoci (PNFV) a ostatní dluhy
12. Zadluženost celkem ř.10+ř.11
13. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (%) ř.8/ř.70,06
14. Podíl zadluženosti na cizích zdrojích (%) ř.12/ř.8
15. 8-leté saldo 180 124,78 174 643,72 99 252,52
16. Oběžná aktiva 558 267,42 577 972,77 524 962,10
17. Krátkodobé závazky 354,00
18. Celková likvidita ř.16/ř.17 1 577,03

6. Pohledávky k 31.12.2020

Účet - popis 2018 2019 2020
348 - Pohled. za vyb.míst.vlád 0 0 306,00
CELKEM 306,00

6.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2020

Označení Kč
Krátkodobé pohledávky (Netto) 306,00
Rozpočtové příjmy 26 612,53
Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 1,15

7. Závazky k 31.12.2020

Účet - popis 2018 2019 2020
0 0 0

7.1. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2020

Označení Kč
Krátkodobé závazky 0
Rozpočtové příjmy 26 612,53
Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 0

8. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2020

Účet - název Počáteční stav
Zůstatek k 

31.12.
231 100 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet č. 1577 972,77 524 656,10
CELKEM 577 972,77 524 656,10



9. Přehled přijatých dotací v r. 2020 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Položka
Označení 
položky Skutečnost

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
změnách

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 26 151,00 28 839,00 26 457,00

10. Plnění rozpočtu a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku

Fondy svazku - Svazek obcí mikroregionu Černé lesy nemá žádné fondy.
Majetek svazku - Svazek obcí mikroregionu Černé lesy nemá žádný majetek.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020

V Brtnici dne 23.3.2021

Zpracovala: Ing. Jan Přibyl
Jana Růžičková předseda svazku
účetní

Vyvěšeno:
Sejmuto:
Vyvěšeno elektronicky:

Ve výdajích Svazku obcí mikroregionu Černé lesy v roce 2020 je financování vyhlášení veřejných 
zakázek na provedení pěstebních prací na katastrálním území jednotlivých obcí 

   Přezkoumání hospodaření za rok 2020 bylo provedeno na základě žádosti svazku a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 8. září 
2020 (dílčí přezkoumání) a 10. února (konečné přezkoumání)

Závěr: I. Při přezkoumání hospodaření DSO Svazek obcí mikroregionu Černé lesy za rok 2020 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři MěÚ Brtnice (výkaz FIN 2-12, rozbor plnění příjmů a 
čerpání výdajů).

II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření DSO v budoucnu: Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření DSO v budoucnosti.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně do termínu konání valné 
hromady nebo ústně na zasedání valné hromady Svazku obcí mikroregionu Černé lesy.

Přílohy:  
  - zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Černé lesy za rok 2020
  - Svazek obcí mikroregionu Černé lesy - sestava FIN 2-12 M 

  - Svazek obcí mikroregionu Černé lesy - vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům a jiným rozpočtům 


